GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

LRE ELETRÔNICA Nº 014/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP, por meio de sua Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público

aos interessados que a Presidência da EMAP, com base na Informação da Comissão

Setorial de Licitação – CSL/EMAP e nos termos do Parecer de Jurídico nº 047/2021 -

GEJUR/EMAP, JULGOU IMPROVIDO o Recurso Administrativo apresentado pela

empresa STRAUHS EQUIPAMENTOS E FUNDIÇÃO LTDA, referente à Licitação

LRE ELETRÔNICA nº 014/2020-EMAP, cujo objeto contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de elaboração de projeto executivo,

fornecimento, instalação, operação assistida de Unidades de Amarração com ganchos de

desengate rápido e cabrestantes incorporados, incluindo instalação elétrica, e retirada

das Unidades de Amarração existentes, no Berço 106 do Porto do Itaqui, em São

Luís/MA; mantendo vencedora do certame a empresa COPABO INFRA-ESTRUTURA

MARÍTIMA LTDA, com o valor total de R$ 2.950.000,23 (dois milhões, novecentos e

cinquenta mil reais e vinte e três centavos). Os autos do processo licitatório encontram-

se com vista franqueada aos interessados.

São Luís – MA, 22 de janeiro de 2021.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP